
Chýšť
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.128161N, 15.541284E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 789 ha

Počet obyvatel: 209 PSČ: 533 16

Adresa URL: www.chyst.cz

Současnost obce Chýšť
Současná vesnice patří ke členům regionálního Svazku obcí Bohdanečsko, jehož cílem je
spolupráce členských obcí při zajišťování všech životních potřeb občanů, spolupráce s jinými
sídly a svazky i zahraničními, propagace obcí a území Svazku, hájení a prosazování společných
zájmů a rozvoj území zaujímaného Svazkem.
Občané mohou využívat knihovnu, obchod se smíšeným zbožím, autobusovou zastávku a restaurační
zařízení. Ke sportování slouží nově vybudovaný všesportovní areál.
Polabská nížina byla vždy přívětivá podnebím zemědělcům a tak velká část obyvatel pracuje v
zemědělském družstvu, které úspěšně rozvíjí chov skotu belgického masného plemene. Soukromé
podnikání zde zastupují drobné živnosti. V místě pracuje kovář, obchodnice, švadlena, kadeřnice,
stavebníci a soukromý zemědělec.
V budoucnu se chce obec rozvíjet budováním nových rodinných domů a tím přilákat mladé obyvatelstvo.
Dlouholetou tradici má ve vsi Sbor dobrovolných hasičů, který zde pořádá plesy a reprezentuje obec na
oblastních soutěžích v požárním sportu.
Místní ženy se sdružují v oddíle volejbalu a při hraní ringa. K spoluvytváření společenského života
přispívají pořádáním sportovního turnaje Chejšťská lajna. Hojně navštěvováno je Dýňování a
Čarodějnický rej.
Mládí obsadilo zdejší hasičárnu a v místnosti, kde se dříve scházeli hasiči, nyní vládne rocková,
trochu punková nebo také ska a reggae hudební skupina.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8881/chyst/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:11:24


